

Numer 571.

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 5. Lutego 1827. Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque sstemperare*

Nro  $\frac{77493}{16938}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA LEŚNA.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, że o Entrepryzę wyrobku i dostawy drzewa użytkowego i opałowego z Leśnictwa Potycz, w bliskości Rzek spławnych Wisły i Pilicy położonego, do Magazynu Rządowego w Warszawie, na rok 1828. potrzebnego, odbywać się będzie Licytacya in minus przed Kommissarzem w Obwód Warszawski delegowanym, w Mieście Górze, w Biórze miejscowego Burmistrza dnia 15. Lutego b. r. Warunki do téy Entrepryzy służące, mogą bydź przeyrzane każdego czasu w Biórach Sekcyi Ekonomiczney Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego, Kommissarza Obwodu Warszawskiego i Urzędu Leśnego Potycz, Urzędowanie we wsi Dębney Woli w bliskości Miasta Warki położoney odbywaiącego.

Działo się w Warszawie dnia 13 Mea Stycznia 1827 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie KOZUCHOWSKI.

Filipecki Sekr: Jen:

Nro  $\frac{3282}{173}$ . — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości, że w Biórze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego, w Mieście Kutnie na dniu 23 Lutego r. b. odbywać się będzie minus licytacya na Entrepryzę reperacyi Kościoła Parafialnego we wsi prywatnéj Jamnie, któryy to reperacyi koszta Anszlgiem wyrachowane, Summę Zł: 1359. gr: 6. wynoszą. Każdy zatém ehęć podięcia się takowéy Entrepryzy mający, w terminie iako wyżéy oznaczonym, zgłosić się zehee do Kommissarza Obwodu rzonego, za poprzedniem zaopatrzeniem się w Vadium iednéy czwartéy części Summy anszlgowéy wyrównywiące, lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nieulegającą, gdzie zarazem Anszlag i warunki licytacyine, przeyrzeć będzie mógł.

w Warszawie dnia 19 Mca Stycznia 1827 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr. Jener:

Nro  $\frac{9895}{37443}$ . = WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA SKARBOWA.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Otrzymawszy przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 11 Grudnia 1826 r. Nro 77,537. Listę imienną nominowanych przez Administracyą Dochodów Tabaczych na kwartał od 1 Listopada 1826 r. Offycyalistów, zawiadania wszystkich kogo dotyczyć może: że Ignacy Celiński Strażnik w Radzieiowie, uwolniony od służby; a w miejscu iego przyiętym został Antoni Rywali, z zastrzeżeniem: że Antoniemu Rywali iako aktualnie w służbie rzoney Administracyi zostaiącemu, pomoc w wykryciu defraudacyów i czynieniu rewizyów daną bydź powinna; oddalony zaś, w przypadku zamiaru wspomnionéy rewizyi, przytrzymany, i do ukarania Władzom miejscowym oddany bydź ma.

Działo się w Warszawie dnia 8 Mca Stycznia 1827 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr. Jener:

Nro 94.536. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana przedstawieniem Rządu Obwodu Białostockiego Wydziału I. do sie-

bie czynionym pod dniem 25. Listopada r. z. poleca Wóytóm Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i mieszkańcom tyteyszym, aby Franciszka Grabowskiego włościanina ze wsi Domanowa w Powiecie Bialskim położonéy, mianującego się Franciszkiem Niemyskim i Wróblewskim, przekonanego o kilkakrotne kradzieże, ściśle śledzili, wrazie wysledzenia takowego przytrzymali i pod strażą Kommissarzowi Obwodu właściwego odesłali, który następnie obowiązany jest o negoż Kommissyi Woiewódzkiey dostawić.

w Warszawie dnia 26 Mca Stycznia 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie *Kożuchowski.*

*Filipecki Sekr. Jener:*

Opis osoby: Franciszek Grabowski, wzrostu średniego, twarzy ospowatéy białéy chuderlawéy, oczu siwych, nosa miernego szerokiego, włosów na głowie ciemno-blond, a na wąsach blond, lat ma 33. w mówieniu zamiast ł, wymawia r.

*L i s t G o Ń c z y.*

*Sąd Policji Prostéy Powiatu Olkuskiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby niżej opisane-go, o zbrodnią nadużycia Władzy w Urzędzie obwinionego, przed przyaresztowaniem z Miasta Czeladzi zbiegłego, śledziły, a po ujęciu tegoż, wprost Sądowi Policji Poprawczéy Wydziału Jędrzeiowskiego do Chęcín odstawiły. Rysopis zbiegłego jest następujący: Wincenty Mianowski był Strażnik Celný z Dozorstwa piatego, linii granicznéy, mający lat 29. katolik, wzrostu dobrego, twarzy ściągłéy, oczu iasných, nosa ściągłego, włosów iasno-blond, w iakimby zaś ubiorze zbiegł, niewiadomo.

Olkusz dnia 10 Stycznia 1827 r.

Dembiński Podśędek.

**O B W I E S Z C Z E N I A.**

*Sąd Policji Poprawczéy Wydziału Łęczyckiego.*

Podaje do wiadomości publicznéy, iż od osoby podeyrzanéy odebrane zostały następujące rzeczy: 1 spodnica perkalowa w zielone paski dobra; 2 chustka dymowa wkwiaty duża; 3 pułkwaterek blaszany nowy. Wzywa zatem niewiadomego właściciela, aby się w ciągu Miesiąca z dowodami po odebranie rzeczy tych w Sądzie stawil, po upłynieniu bowiem czasu tego, wspomnione effekta na rzecz Skarbu spieniężone zostaną.

w Łęczycy dnia 16 Stycznia 1827 r.

Brzeziński P. K. — Praszkiewicz.

### Sąd Pokoju Powiatu Brzezińskiego.

Z powodu żądanej regulacji nową hypoteki Domu Krystyana Teychmana, Nro 122. przy ulicy Senatorskiej w Mieście Strykowie położonego, uwiadamia Interessantów: że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym dnia 31 Marca 1827 r. o godzinie 10. z rana; wzywa ich przeto, aby się do takowej osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądanie swe i wnioski do protokołu regulacji podali, i w dokumencie prawa ich udowodniające opatrzyli się. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzji w Artykule 154 i 160. prawa o hypotekach z roku 1818. przepisanej. Jeżeli właściciel nieruchomości wywołany, w terminie do regulacji nie stawiał się, tenże na żądanie któregokolwiek z Interessantów na karę 10 do 50. Złp: skazany zostaje, i podług Artykułu 150. tegoż Prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwo prawne względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzji, iako w skutek aktu regulacji wydana będzie, nastąpi dnia 4 Kwietnia 1827 r. o godzinie 10. z rana na posiedzeniu publicznym Sądu tutejszego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od niej upływać zacznie. Interessanci przeto bez dalszego wezwania w tymże dniu ogłoszenia ię, przytomni być powinni.

Stryków dnia 14 Grudnia 1826 r.

Tadeusz Sułowski, Podsekretarz Prezydium.

Podaje do publicznej wiadomości, iż na gruncie Wsi Demanikowa we dworzecznym, w Powiecie Orłowskim, Województwie Mazowieckim, Parafii Rdatów, z mocy Uchwały Rady familijnej pozostałe po niegdy Petronelli z Koszkowskich Jerzmanowskię ruchomości, przez publiczną licytacją w dniu 18 i następnym Lutego r. b. przed podpisanym Regentem sprzedawane będą, iako to: naczyńia srebrne, fajansowe, szklane, stołowe, miedziane, żelazne, blaszane, kuchenne i browarne. Różne meble pokojowe: krzesła, stoły, sofy, szafy i pościel, oraz różne statki drewniane kuchenne, browarne i stodołne, zaprzęgi, bryki, woz, sanie, redła, pługi, tudzież konie, bydło, oraz trzoda chlewna różnego rodzaju. Najwięcej dający za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze, przy sądzie i przybicie otrzyma.

w Kutnie dnia 23 Stycznia 1827 r.

W. Olszowski.

Przez śmierć ś. p. Stanisława Cieleckiego dziedzica dóbr Szydłowa i Charbi-  
ce w Powiecie Zgierskim, Województwie Mazowieckim sytuowanych, w dniu 24.  
Kwietnia 1825 roku i syna jego Adama Cieleckiego w dniu 24. Listopada t. r. na-  
stąpioną, otworzył się po tychże spadek; na skutek więc Prawa Seymowego o hy-  
potekach z roku 1818 Art: 127. celem przepisania tytułu własności powyższych  
Dóbr na imie ich Sukcessorów, naznacza się ostatecznie termin w dniu 22 Czerwca  
1827 r. o godzinę 10 zrana w Kancellaryi Hypotecznój Województwa Mazowiec-  
kiego przed podpisanym Regentem.

w Warszawie dnia 20 Czerwca 1826 roku.

Walenty Skorochód Maiewski,

Notaryusz Publ: Król: Pol: i Regent Kan: Hyp: Wdztwa M.

Gdy przez śmierć Ernesta Bogumiła Wólfa Aptekarza, współ-właściciela Do-  
mu w Warszawie przy ulicy Nowy Świat pod Nro 1314. sytuowanego, w dniu 7  
Lutego 1826 r. nastąpionej, otworzył się spadek; na skutek przeto Art: 127 Prawa  
hypotecznego z r. 1818 wyznaczony został termin do przepisania tytułu własności  
w Kancellaryi hypotecznój podpisanego Pisarza Aktowego i Rejenta, dnia 17. Maja  
1827 r. o godzinie 10 z rana; o czém Interessantów zawiadamia się po raz pierwszy.

w Warszawie dnia 17 Maja 1826 r.

Walenty Skorochód Majewski, P. A. K. P. i R. K. H. W. M.

Ogłasza się postępowanie spadkowe po niegdy Teofili czyli Bogumile z Osta-  
szewskich, ostatnich związków Czarneckiów, wierzycielce Summy 3000. Złp: na  
nieruchomości w Warszawie przy ulicy Gwardya pod Nrem 1981. w dziale IV. Nro  
1. Litt: A. umieszczonój, zmarłój w dniu 9 Sierpnia 1820 r. i celem przepisania rze-  
czonój Summy na iey Sukcessorów, wyznacza się termin ostateczny w dniu 25 Sty-  
cznia 1828 r. o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi hypotecznój podpisanego Regenta.

w Warszawie dnia 24. Stycznia 1827 roku.

(podpisano) Walenty Skorochód Maiewski, P. A. K. P. i R. W. M.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni: iż Dobra Ziemskie Rękawiec z przyległością Walentynów,  
Agnopol i Nepomocenów, w Gminie Rękawiec, w Powiecie Brzezińskim, Obwodzie

Rawskim, Województwie Mazowieckiem położone, dawniey niegdy Jana Lasockiego dziedziczne, a po jego zeyściu z tytułu spadku do nieletniey Joanny Lasockiey Babki i główney Opiekunki, i Józefa Korytowskiego przydanego Opiekuna, pierwszey we wsi Rękawcu, a drugiego we wsi Gostkowicach, Powiecie Rawskim zamieszkałych, prawem własności należące, w Possessyi dzierzawney Stanisława Rudnickiego będące, zostały na żądanie Teodozyi z Borzęckich Lasockiey, Jana Lasockiego rozwiedzioney małżonki, w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod liczbą 516. zamieszkałey wierzycielki, zamieszkanie prawne w Warszawie przy ulicy Długiey pod liczbą 590, u Adama Rozena Adwokata obrane mającey, Aktem Jana Dzieciakiewiczza Komornika przy tuteyszym Trybunale z dnia 22 Kwietnia r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętemi i zaaresztowanemi. We wsi Rękawcu iest dwór drewniany z lamusem murowanym, ogrodem fruktowym, karmnikiem, stajnią, wozownią, szpichlerkiem, stodołą, oborami i owczarnią drewnianemi, dziedźcem, sadzawką i studnią, chałup chłopskich iedenascie, oborek 10, stodołek 13, kuźnia, karczma, dom, stajenka, browar, obora, wszystko drewniane. Włościanie wtęy wsi: Jan Mela Sołtys: Józef Pietrzyk, Franek Perka, Ignacy Pietrzyk, Walenty Mela, Maciey Mela, Tomasz Pietrzyk, Jan Perka, Jan Balik, Marcin Jurczyński, Felix Baka, Marcin Bialek, oprócz pańszczyzny dają czynsze w kapłonach i iaiach. W kolonii Walentynów iest folwark, obora, stodoła, młyn deptak, browar drewniane, co wszystko wraz z kilkonastą morgami gruntu i czynszami od Kolonistów ma bydź w zastawie wierzycielki Glinioieckiey. Chałup Kolonistów, czyli Czyszowników iest 15, stodoł 3. Ci zaś są: Johan Schmidt, Bogusław Hein, Krzysztof Huntzel, Michał Radke, Jan Johnke, Srul Rosenberg, Krzysztof Siwert, Jakób Johnke, Jakób Friedrich, Marcin Mogdane, Michał Szplet, Johan Kalisz, Wolf Rosenberg, Krystyan Heyse, Berek. W Kolonii Agnopol iest 6 chałup z oborkami, posiadane przez Czyszowników; Lewka Lewkowicza, Błażeia Grad, Mantyka Józefa, Gotlieba Herker, Mikołaiia Godzika; w Kolonii Nepomocenów iest chałup 9, stodoł 8, oborek 9, należą do Kolonistów czyli czyszowników: Woyciecha Keller, Krystyana Rell, Woyciecha Geysler, Krzysztofa Kurtz, Krzysztofa Geysler, Matysa Hoffman, Wdowy Willand, Marcina Gust, Krzysztofa Cabel; iest także buda dranicami pokryta, w której mieszka Jan Zacharyasz czyszownik i druga w której mieszka Fryderyk Selinger mający ieszcze wolne lata.

Grunta do folwarku Rękawca należące wynoszą z łąkami około 500. morgów, grunta chłopskie około 300. morgów z łąkami, koloniści na Walentynowie, posiadają 271 i  $\frac{1}{2}$ . morgów, z Agnopola 35. morgów, a z Nepomocenowa 89. morgów; bór zajmuje około 60. morgów, folwarczne grunta są żytnie lekkie 3cięj klasy. Zaięcie pomienionych dóbr zostało dnia 25. Kwietnia r. b. zostawione w kopii Józefowi Heymans, Komissarzowi Obwodu Rawskiego na ręce Lubosiewicza Rachmistrza przy tymże Kommissarzu, a dnia 10. Maia r. b. Adamowi Jałowieckiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Brzezińskiego, dnia 22 Sierpnia r. b. zostało wpisaniem do księgi hipotecznej Dóbr Rękawca z przyległościami, a dnia dzisiejszego do księgi zaaraszowań nieruchomości w Kancellaryi tutejszego Trybunału utrzymany. Pierwsza publikacya warunków sprzedaży namienionych dóbr, odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu jego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nrem 549. dnia 17. Października r. b. z rana o godzinie 10. Sprzedażą ich dyrygować będzie Adwokat Rozen, którego zamieszkanie powyżey jest wskazane.

w Warszawie dnia 31 Sierpnia 1826 r.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego d. z. Września 1826 r.

A. Podbielski Pisarz.

Następnie po trzech publikacyach zbioru objaśnień i warunków sprzedaży Wyrokiem Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w terminie przygotowawczego przysądzenia w dniu 11. Stycznia r. b. 1827 odbytym, zapadłym; powyższe Dobra Rękawiec za Summę Złp: 48,000. na rzecz Adwokata sprzedażą dyrygującego przygotowawczo przysądzone zostały, i termin do ostatecznego tychże dóbr przysądzenia na dzień 29 Maja r. b. 1827 wyznaczony. Zaczem o przygotowawczem przysądzeniu w dniu 11. Stycznia r. b. dopełnionym; o cenie za które takowe nastąpiło, iak zarazem i o ostatecznym przysądzeniu w dniu 29 Maia r. b. 1827. z rana o godzinie 10. na publicznej audyencyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, w miejscu posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej pod Liczbą 549. odbydz się mającym, wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 18 Stycznia 1827 r.

A. Podbielski Pisarz.

*Sprzedaż Domu Nro 125 w Warszawie położonego, w drodze Sądowych działów  
przesiębraney.*

Podpisany Patron wiadomo czyni, iż przez Licytacyą publiczną sprzedaną zostanie nieruchomość tu w Warszawie przy Ulicy Piekarskiéy pod Nrem 125. położona, na gruncie dziedzicznym stojąca, składająca się z Kamienicy massiv murywanéy frontem od Ulicy Piekarskiéy będącą, wraz z zabudowaniami do téżże należącemi: a to z mocy Wyroku Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego, na żądanie Anny z Kuczków, Karola Jenschury Maýstra Professyi Piekarskiéy Małżonki, w assystencyi tegoż czyli oboýga Jenschurów Małżonków w Warszawie przy Ulicy. Wolskiéy pod Nrem 3116. oraz Maranny Józefy dwóch imion Kuczke Panny doletniéy, Obywatelki w Warszawie przy Ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nrem 412. mieszkających, przeciwko opiece nieletniéy Maryanny Karoliny dwóch imion Kuczke: w osobach Ferdynanda Peters Obywatela głównego Opiekuna w Warszawie przy Ulicy Freta Nrem 277 wraz z nieletnią Kuczke, tudzież Krzysztofa Müller przydanego Opiekuna, w Warszawie przy Ulicy Długiéy pod Nrem 586. mieszkających, w dniu 11. Października 1826 r. zapadłego; Dział majątku po niegdy Janie i Jakubie Kuczke, oraz sprzedaż Domu wyż rzeczzonego przez publiczną Licytacyą nakazującego. Licytacya rzeczona odbędzie się przed W. Kamińskim Sędzią Trybunału Delegowanym w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Wództwa Mazowieckiego w Wydziale II. w Warszawie pod Nrem 549. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków nastąpiła w dniu 13 Grudnia 1826 r. po której termin do drugiéy publikacyi warunków a razem do przygotowawczego przysądzenia na dzień 26 Stycznia r. b. na godzinę 4 z południa wyznaczonym został; w tym zaś terminie gdy się nikt z chęcia kupna niestawił, przeto termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 14 Lutego r. b. na godzinę 4. z południa jest oznaczony. Licytacya zaczynać się będzie od Summy 10,766. Złp: 2 gro. jako wartości przez biegłych przysięgłych ustanowionéy. Zbiór objaśnień i warunków w Kancellaryi W. Wóytowicza Piasrza Trybunału Wydziału II. lub u podpisanego sprzedaż popierającego, w Rynku Starego-Miasta pod Nrem 57. mieszkającego, każdego czasu do przeyrzenia Interessowanym okazany będzie.

w Warszawie dnia 2 Stycznia 1827 roku.

Felix Kodlik, Patron T. C. W. M.

DODA-



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 5. Lutego 1827 Roku.

---

Nro  $\frac{84429}{31872}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

W następstwie Obwieszczenia swego z dnia 11. Lipca r. b. Nro  $\frac{50347}{18848}$ . ogła-  
szającego Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego daty 30 Maja r. b. Nro  
14,666. dozwalające wolnego bez opłaty przepuszczania z Prus do Polski i na wza-  
iem statków wodnych Pruskich, czyli to pod transport iakowych przedmiotów z  
Polski, próżno z Prus wchodzących, lub też po dostawionym transporcie próżno  
do Prus wracających; Kommissya Woiewódzka otrzymany przy Reskrypcie Kom-  
missyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 30. Października r. b. Nro 62,093.  
Wzór do świadectw, iakie Szyprowie takowych statków posiadać powinni od  
Władzy mieyscowéy ich zamięszkania, do powszechnéy wiadomości podaie.

Das unterzeichnete Königlich Preussische Landraths-Amt bezeugt hiemit zum  
öffentlichen Glauben, dasz das Strohmziff; — Lasten grosz, bezeichnet (N) — (Lit)  
in der Stadt — Dorfe — erbauet, ein Eigenthum des N. N. und derselbe als Bürger  
in der Stadt N. N. als Einwohner in dem Dorfe N. N. in den Bezirke des unter-  
zeichneten landrätthlichen Amtes, ein Preussischer Unterthan sei.

Gegeben unter den Amts siegel und Unterschrift N. N. den (L. S.)

Königlich Preussischer Landraths Amt.

pour Copie Conformé Le Conseiller de Cour (gezeichnet) de Bubzow.

Które Wóyci w Gminach i Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 28 Mca Grudnia 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 5,215. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwiadomioną zostawszy, że Stanisław Czechowski Trębacz Pułku 7 Piechoty liniowey w Mieście Radomiu i okolicach konsystuiącego, zbiegł, zabrawszy z sobą dwa świadectwa do Sierzyńskiego Bartłomieja należące, jedno przez Pana Wędrychowskiego z Radomia za ośm miesięcy służby, drugie przez Professora Usarzewskiego za dwa miesiące służby wydane, iak niemniéy płaszcz cywilny szaraczkowy z trzema kołnierzami, kamizelkę czerwoną w paski, chustkę na szyję białą w kratki i pantaliony granatowe z wypustką żółtą. Kommissya Woiewódzka przy zamieszczeniu poniżey opisu tegoż Stanisława Czechowskiego, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w Gminach onegoż ściśle śledzili, a na przypadek wyśledzenia, przytrzymali, i pod baczną strażą Kommissarzowi właściwego Obwodu dostawili.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, ściśle ninieyszemu poleceniu zadosć uczynią, a Kommissarze skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 27 Mca Stycznia 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie *Koźuchowski.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

*O p i s.*

Stanisław Czechowski syn Łukasza i Heleny Paradowskiéy, stanu szlacheckiego, rodem z wsi Kaczew Obwodu Łęczyckiego Woiewództwa Mazowieckiego, lat 17 mający. Oczu piwnych, twarzy okrągłéy, nosa miernego, włosów ciemnych, czola miernego, miary arszynów 2 werszków 5; wszedł w służbę d. 1. Lutego r. 1825 iako ochotnik i do Pułku 7 piechoty liniowéy wcielony został.

Nro 99,279. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Odezwy przez Kommissye Woiewództw: Kaliskiego, Lubelskiego, Po-dlaskiego i Augustowskiego, iako też przez Urząd Muncypalny Miasta Stołecznego Warszawy uczynionych, zamieszczając poniżey opisy spisowych z mieysca pobytu zbiegłych, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby spisowych nieprawnie w Gminie przebywać mogących, iak naysciśléy śledzili, wyśledzonych przytrzy-

mali, i właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili, zkaąd do Bióra Kommissyi Woiewódzkiéy odesłani bydz maia. Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze Obwodowi skutku dopilnuia.

w Warszawie dnia 8 Mca Stycznia 1827 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Kożuchowski.

Filipecki, Sekr: Jener:

*Lista Imienna spisowych z obcych Woiewództw i Miasta Warszawy zbiegłych.  
z Woiewództwa Kaliskiego.*

Maciéy Olczyk, Piotr Gawron, Bartłomiéy Fixał, Szymon Jończak, Józef Ogrodnik, Wincenty Domagała, Kacper Nowaczyk, Szymon Stałas, Andrżéy Starciarek, Ludwik Mazur, Franciszek Stępien, Norbert Silek, Maciéy Brzeziński, Grzegorz Romanowski, Maciéy Królikowski, Woyciech Piątek, Walenty Gawroński, Błażéy Krakowiak, Walenty Machelski, Roch Czop, Jan Pawlaczek, Kacper Lipieta, Karól Kędzia, Antoni Słézak, Stanisław Joskiewicz, Jan Mędaczek, Felix Sikora, Antoni Dobosz, Woyciech Baydar, Michał Szendel, Marcin Kiszcz, Paweł Gwoźdź, Józef Tomczak, Paweł Szwedek, Paweł Skubarczewski, Franciszek Drupiak, Maciéy Dychta, Tomasz Gorzelak, Augustyn Wiklarski, Józef Puchała, Franciszek Strzelczyk, Józef Strzelezyk, Ignacy Fibecki, Piotr Grabowski, Augustyn Lipa, Józef Górski, Karól Maierski, Andrżéy Jakubowski, Jan Midel, Józef Więckowski, Ignacy Filipezak, Stanisław Trzaskacz, Franciszek Jaśkiel, Maciéy Kozwiera, Gabryel Całusiński, Mikołaj Nowak.

*z Woiewództwa Lubelskiego.*

Paweł Olender, ma lat 25. zbiegł z Czemiernik, twarzy okrągłéy, oczu ciemnych, nosa ściągłégo, włosów blond, czoła miernego. — Mateusz Barcikowski, ma lat 23. twarzy okrągłéy, oczu piwnych, nosa ściągłégo, włosów szatyn, czoła miernego. — Tomasz Więslawski, ma lat 23. twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów szatyn, czoła niskiego. — Antoni Kozłowski, ma lat 26. twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego. — Jan Szczerwczuk, ma lat 26. zbiegł z Krzesimowa, twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów szatyn, czoła niskiego. — Maciéy Wróbel, ma lat 24. zbiegł z Radawczyk, twarzy okrągłéy, oczu piwnych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła

nizkiego. — Karól Wroński, ma lat 21, zbiegł z Radawic, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa średniego, włosów szatyn, czoła nizkiego. — Błażéy Niewiadomy, ma lat 21. zbiegł z Syrnik, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa zadartego, włosów szatyn, czoła nizkiego. — Adam Kozyrski, ma lat 22. zbiegł z Kamienia, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów szatyn, czoła nizkiego. — Józef Bondarski, ma lat 20. zbiegł z Kamienia, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa cienkiego, włosów szatyn, czoła miernego. — Stanisław Kozioł, ma lat 26. zbiegł z Baranowa, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa płaskiego, włosów czarnych, czoła nizkiego. — Wincenty Morseczyzna, ma lat 22. zbiegł z Opola, twarzy ściągłej, oczu burych, nosa kończatego, włosów szatyn, czoła wysokiego. — Piotr Bińeda, ma lat 26. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów szatyn, czoła wysokiego. — Franciszek Durka, ma lat 22. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa zadartego, włosów brunatnych, czoła nizkiego. — Bartłomiéy Drag, ma lat 23. twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów szatyn, czoła nizkiego. — Jędrzék Frarnd, ma lat 23. twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów szatyn, czoła wysokiego. — Józef Sikorski, ma lat 26. zbiegł z Biskupic, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa kończatego, włosów szatyn, czoła miernego. — Kazimierz Kowalski, ma lat 28. zbiegł z Lubartowa, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego. — Jan Urbanowski, ma lat 26. zbiegł z Lubartowa, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa szerokiego, włosów szatyn, czoła miernego. — Marcin Skaziński, ma lat 29. zbiegł z Lubartowa, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego. — Woyciech Ciechocki, ma lat 27. — Tomasz Morel, ma lat 27. — Jakób Fabianek, ma lat 29. — Paweł Niedbała, ma lat 22. — Franciszek Kufel, ma lat 25. — Michał Kazimirski, ma lat 20. — Jan Wasąg, ma lat 22. — Mikołay Miodun, ma lat 23. parobek, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego. — Jan Kapusta, ma lat 21. parobek, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego. — Jan Skowron. — Jan Łagożny, ma lat 20. — Wawrzyniec Madcia; ma lat 20. kowalczyk, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła nizkiego. — Jacenty Bilik, furman, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła nizkiego. — Stanisław Swist, ma lat 20. zbiegł z Terespola. Antoni Dubay, ma lat 20. służący. — Kacper Sowisz, ma lat 22. służący, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego,

włosów ciemnych, czoła miernego. — Jakób Rys, ma lat 23. zbiegł z Stanów, służący, twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego. — Jan Konrad, ma lat 23. zbiegł z Góray. — Andrzej Drwał, ma lat 25. szewc, twarzy okrągłéy, oczu piwnych, nosa grubego, włosów blond, czoła wysokiego. — Tomasz Jabłoński, ma lat 22. zbiegł z Kolbuszowa, Tokarz, twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa grubego, włosów ciemnych, czoła miernego. — Józef Dziadosz, ma lat 21. twarzy ściągłéy, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego. — Piotr Lisowicz, ma lat 22. zbiegł z Zamościa, lokaj, twarzy ściągłéy, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego. — Tomasz Głazowski, ma lat 22. zbiegł z Zamościa. — Jakób Stankowski, ma lat 25. zbiegł z Zamościa, twarzy okrągłéy, oczu piwnych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła miernego. — Maciény Stankiewicz, ma lat 24. zbiegł z Trośniaca, służący, twarzy ściągłéy, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego. — Maciény Czerwonka, ma lat 26. furman, twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego. — Kazimierz Urwała, ma lat 26. — Andrzej Popiel, ma lat 22. — Jan Lipiński, ma lat 27. twarzy ściągłéy, oczu burych, nosa grubego, włosów siwych, czoła niskiego. — Maciény Rybak, ma lat 25. twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, nosa grubego, włosów blond, czoła niskiego. — Józef Kluczka, ma lat 21. — Michał Doniszko, ma lat 23. furman, twarzy ściągłéy, oczu piwnych, nosa grubego, włosów czarnych, czoła miernego. — Jan Moniak, ma lat 27. służący. — Jan Sitkowski, ma lat 24. twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego. — Maciény Tochman, ma lat 28. wyrobnik. — Łukasz Sum, ma lat 26. twarzy ściągłéy, oczu burych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła niskiego. — Wawrzyniec Bekier, ma lat 22. twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego. — Bartłomiéy Denkowski, ma lat 21. twarzy ściągłéy, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów czarnych, czoła wysokiego. — Tomasz Piłat, ma lat 22. parobek, twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemno-blond, czoła wysokiego. — Mateusz Sowa, ma lat 25. — Paweł Filis, ma lat 21. twarzy okrągłéy, oczu piwnych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła wysokiego. — Błażéy Ciupak, ma lat 23. włóczęga, twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa grubego, włosów blond, czoła miernego. — Józef Domańa, ma lat 21. wyrobnik. — Paweł Toreszka, ma lat 20. lokaj, twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa małego, włosów czarnych, czoła miernego. —

Floryan Gawron, ma lat 25. twarzy szerokiej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego. — Tomasz Latawiec, ma lat 26. służący. — Józef Doliński, ma lat 24. Jeometra. — Józef Duda, ma lat 22. gospodarz.

*z Województwa Podlaskiego.*

Maciej Brzeziński, ma lat 25. służący, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego. — Ignacy Dadus, ma lat 26. rolnik, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa średniego, włosów blond, czoła niskiego. — Antoni Cebula, ma lat 24. wyrobnik, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego. — Jan Wiktorczuk, ma lat 21. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, czoła miernego. —

*z Województwa Augustowskiego.*

Wawrzyniec Jankowski, ma lat 25. twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów blond, czoła niskiego. — Józef Zimaytaytys, ma lat 20. twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego. — Stanisław Woyciechowski, ma lat 23. twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła niskiego. — Jan Balnaytys, ma lat 28. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego. — Józef Łazownik, ma lat 22. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego. — Andrzej Jurkasz, ma lat 26. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego. — Jakób Pozera, ma lat 25. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego. — Antoni Szyteyko, ma lat 24. twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa długiego, włosów ciemnych, czoła miernego. — Antoni Orłowski, ma lat 20. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów blond, czoła miernego. — Marcin Stulgiński, ma lat 24. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

*z Miasta Warszawy.*

Tadeusz Lewandowski, ma lat 21. twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych. — Walenty Leszczyński, ma lat 22. służący, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów blond, czoła wysokiego. — Andrzej Polak, ma lat 22. lokaj. — Napoleon Ziolkowski, ma lat 20. szewc, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów ciemnych. — Tomasz Mikuliński v. Makuszyński, ma lat 26.

Z powodu nastąpionych śmierci: to jest Franciszka Mianowskiego dnia 19 Września 1822 r. zaś jego małżonki Katarzyny z Kiewłowiczów pierwszego ślubu Duszewskiej, powtórnej Mianowskiej, dnia 31. Lipca 1823 r. otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 14 Sierpnia r. 1827. o godzinie 4 z południa w Kancellaryi hipotecznej Województwa Mazowieckiego, a to celem przepisania tytułu własności dwóch Kamienic; respective przy ulicach Sto-Jańskiej pod Nro 14 i Dunaj pod Nro 142. Litt: A. w Warszawie położonych; w terminie więc tym każdy Interessant z prawami swemi realnemi stawić się winien.

w Warszawie dnia 2 Sierpnia 1826 r. Rudnicki Regent K. Z.

Gdy przez nastąpioną w dniu 14 Stycznia roku 1824. śmierć Karola Reyfert otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 16 Sierpnia r. 1827. o godzinie 4 z południa w Kancellaryi hipotecznej Województwa Mazowieckiego, końcem przepisania tytułu co do Summy Złp: 3000. w Dziale IV. pod Nro 1. na nieruchomości Nro 1288. w Warszawie położonej, hipotecznie zabezpieczonej; w tym więc terminie wszyscy interessanci z prawami swemi realnemi stawić się winni,

w Warszawie dnia 2 Sierpnia 1826 r. Rudnicki Regent K. Z.

Po nastąpionej śmierci w dniu 7 Listopada 1824 r. Eleonory Ludwiki Heilsbergowej, w dniu zaś 11. Listopada tegoż roku Doroty Hüputwerowej obydwóch mających prawa do udziału Summy 7200. Złp: na nieruchomościach miejskich w Warszawie pod Nrami 1017. Litt: B. 1614. 1629. i 1630. leżących, zabezpieczonej otworzył się spadek; w myśl więc Art: 127. Prawa hipotecznego z roku 1818. celem przepisania własności praw wyżej namienionych, wyznacza się termin roczny na dzień 17 Maja 1827 r. o godzinie 11. z rana, w Kancellaryi hipotecznej podpisanego Regenta.

Warszawa dnia 3 Maja 1826 roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski, R. K. Z. W. M.

Na skutek Art: 127. i następnych Prawa hypotecznego z roku 1818. zawiadania się osoby interessowane: iż przez śmierć Jana Franciszka Zahn, właściciela kolonii w Dobrach Ziemijskich Kaleń w Powiecie Stanisławowskim, Województwie Mazowieckim, położonej, w dniu 28. Czerwca 1824. nastąpioną, spadek otworzył się; i że do przepisania tytułu własności teyże Kolonii, termin roczny na dzień

18. Maja 1827 r. na godzinę 10. z rana, przed podpisanym Regentem w Kancellaryi hypotecznę wyznaczony jest.

w Warszawie dnia 3 Maja 1826 roku.

Jan Felix Wilski, R. K. Z.

Z powodu nastąpionę w dniu 28 Czerwca 1821 r. śmierci Adama Laskowskiego właściciela Summ respective Złp: 8000. 4000. i 6000. na nieruchomościach tu w Warszawie pod Nmi 2160. 2266. 2171. i 2185. Litt: B. i Złp: 5000. na nieruchomości Nro 2114. zabezpieczonych, otworzył się spadek; w skutek więc Art: 127. Prawa hypotecznego z r. 1818. celem przepisania własności rzeczonych kapitałów, na kogo z prawa wypadnie, oznacza się przed podpisanym Regentem termin roczny na dzień 18. Maja 1827 r. o godzinie 10. z rana.

Warszawa dnia 3 Maja 1826 roku.

Jan Felix Wilski, R. K. Z.

Gdy przez śmierć Maryanny z Marciukowskich i Kazimierza Bulikowskich małżonków, właścicieli domu przy ulicy Muranowskię pod Nrem 2209. i Jatki Szewskiej przy ulicy Podwale w Kamienicy pod Nro 506. stojącey, Liczbą XXXXVII. oznaczoney, tu w Warszawie będących, pierwszēy w dniu 24 Stycznia, drugiego w dniu 15 Marca 1825 r. nastąpioną, spadek otworzył się; przeto dla ustalenia tytułu własności na imie pozostałych Sukcessorów, z zastosowaniem się do Art: 127. i następnych o hypotekach. Prawa Seymowego z r. 1818. termin roczny przed podpisanym Regentem na dzień 17 Maja 1827 r. na godzinę 10. z rana wyznacza się.

w Warszawie dnia 3 Maja 1826 roku.

Jan Felix Wilski, R. K. Z.

Gdy przez nastąpioną w dniu 15 Listopada 1826 r. śmierć Jana Kossobudzkiego Właściciela Dóbr Woźniki i Idzikowice z przyległościami, niemniey Wierzyciela Kapitałów Złp: 18,900. i 1268. na Dobrach Drwalew w Dziale IV. pod Nrem 1. i 2. oraz Złp. 6802. w Dziale IV. pod Nrem 11. na Dobrach Ciężków Górny z przyległościami, wszystkich w Powiecie Zgierskim położonych, hypotecznie zabezpieczonych, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 15 Lutego r. 1828. o godzinie 3. z południa w Kancellaryi hypotecznę Województwa Mazowieckiego, a to celem przepisania tytułu własności. Wszyscy więc Interessanci prawo do tego Spadku mający, w oznaczonym terminie stawić się winni.

w Warszawie dnia 30 Stycznia 1827 r.

Rudnicki Reient.

**DODATEK DRU-**



DODATEK DRUGI DO NUMERU 571.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO

w Warszawie dnia 5. Lutego 1827 roku.

Nro 85,711. 89,663. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana Odezwą Sądu Policyi Poprawczéy Wydziału Lubelskiego z dnia 28 Października r. b. Nro 4074. i odezwą Królewsko-Pruskiéy Regencyi Poznańskiéy Wydziału Spraw Wewnętrznych z dnia 14 Listopada r. b. Nro 786. wzywa Wóytów Gmin, Burmistrzów i Mieszkańców Województwa tuteyszego, aby wrazie spostrzeżenia którego z zbiegłych niżej tu wyrażonych i opisanych przytrzymali, i Kommissarzowi Obwodu właściwego odstawili.

w Warszawie dnia 23 Mca Grudnia 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie *Koźuchowski.*

*Filipecki Sekr. Jener.*

O p i s y.

Jan Chmura, ma lat przeszło 24. wzrostu wysokiego, plecy szerokich, oczu ciemno-siwych, nosa pociągłego, twarzy okrągławéy, w czasie uciezki miał na sobie furazerkę sukieną ciemną z daszkiem starą, kożuch krótki stary, spodnie stare płócienne, boso, mówi z mazowiecka.

Ignacy Nielubiński, rodem z Poznania, lat 33. wzrostu 5 stóp, 3½ cala, włosów ciemno-blond, czoła płaskiego, brwi blond, oczu niebieskich, nosa małego, ust średnich, twarzy okrągłéy, nabrzmiałéy, mówi po polsku i po niemiecku. Ubiór: frak z czarnego sukna i kamizelkę, pantaliony ciemno-granatowe, płaszcz z sukna ciemno-granatowego.

---

O B W I E S Z C Z E N I A.

Podpisany Rejent przystępując na żądanie St. Leskiego iako beneficjalnego Successora ś. p. Michała Prusaka do spisania Inwentarza po tymże Prusaku, wzywa po drugi raz wszystkich tak debitorów iako też kredytorów pozostałéy massy niegdy Michała Prusaka, aby przed dniem 20 Marca r. b. w Kancellaryi podpisanego przy Ulicy Długiéy Nrem 551 utrzymywanéy, deklaracye względem uiszczenia się

z należytości iako też zalikwidowania sobie pretensyi do pozostałości dowodami usprawiedliwionych, złożyli, a to końcem ustanowienia massy czynnéj i biernéj. Po upływie bowiem zwyż rzezonogo czasu, Inwentarz zamknięty zostanie; nie zgłaszający się sami sobie przypiszą winę, ieżeliby ztąd doznali iakiéj nieprzyjemności lub uszczerbek ponieśli.

Warszawa dnia 30 Stycznia 1827 roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski, R. K. Z. W. M.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, że Dobra Pulków zwane, z przyległościami i przynależytościami, składające się:

- a, Z Dóbr Ziemskich dziedzicznych wsi Zarobno-Folwarcznéj Pulkowa, w Powiecie i Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckim, Gminie Pulków, w Okręgu Sądu Pokoju Wydziału III., Powiatu i Miasta Warszawy, pod tymże Miastem nad Rzeką Wisłą położonych.
- b, Z Kolonii czyli Jurydyki, przez Czyszowników Obywateli Miasta Warszawy czynsz opłacających, imiennie niżéj wyrażonych, zabudowaney, przy ulicy Marymontskiéj i za Rogatkami Marymontskimi, w Cyrkule i Gminie II. Miasta Warszawy, pod Okręgiem Sądu Pokoju Wydziału I. Powiatu i Miasta Warszawy, tudzież przy Rogatkach Powązkowskich, w Cyrkule i Gminie III. w tymże Mieście Warszawie w Okręgu Sądu Pokoju Wydziału III., Powiatu i Miasta Warszawy, na gruncie dziedzicznym do Dóbr Pulkowa należącym, położonéj, i ieden ciągły kawał ziemi z temiż Dobrami Pulków połączony stanowiącý.
- c, Z Possessyi murowanéj przy gruncie Pulków, a rzeczywiście na gruncie czynszowym do Szpitala S. Ducha należącym, w Mieście Warszawie przy ulicy Fraszki pod Nro 2524. w Cyrkule i Gminie II. pod Okręgiem Sądu Pokoju Wydziału I. Powiatu i Miasta Warszawy stojącý.
- d, Z Possessyi murowanéj, z domkiem drewnianym i budą przy gruncie Pulkowa, a prawdziwie na gruncie czynszowym do Szpitala S. Ducha należącym, w Mieście Warszawie przy ulicy Fraszki pod liczbą 2003. w Cyrkule i Gminie II. pod Okręgiem Sądu Pokoju Wydziału I., Powiatu i Miasta Warszawy sytuowanéj, i nakoniec:

e, Z Kępy na środku Wisły różnemi krzakami zarosłej, i w kolo wodą Wisły oblaney niezabudowaney, w Gminie Pulków, w Powiecie i Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckim, pod Okręgiem Sądu Pokoju Wydziału III. Powiatu i Miasta Warszawy leżacęy.

Obszerniey Aktem Exekwuiącego Komornika Sądu Appellacyiniego Królestwa Polskiego Ur: Marcina Ciechanowskiego w Warszawie przy ulicy Rymarskiéy Nro 743. mieszkaiącego, we wszelkich szczegóлах opisane, a rozległości własney ogólneý około włók Magdeburgskich 38. w gatunku ziemi, wiedzney czarwteý częsci pierwszey klasy żytnuey, w dwóch czwartych częsciach drugieý klasy żytnieý, a w ostatnieý czwartéy częsci klasy trzeciéy żytnieý, w sobie maiące, pryncypalnie z Miastem Warszawą i korytem lewéy strony Wisły stykaiące się, w Administracyi i possessyi dzierzawnéy W. Woyciecha Wasintyńskiego Mecenasu Sądu Naywyższey Instancyi, przez poddzierzawcę W. Stanisława Zablockiego teraz zastępowanego, zostaiące; na żądanie Banku Głównego Berlińskiego, czyli Dyrektorów tegoż Banku JWW. Jana Jerzego Reychardt i Krzysztofa Fryderyka Hunt, w Mieście Berlinie, Stolicy Królestwa Pruskiego mieszkaiących, a zamieszkanie prawne w Mieście Warszawie Stolicy Królestwa Polskiego, iedno przy ulicy Podwale Nro 497. u Pełnomocnika swego JW. Jeneralnego Konsula Juliusza Schmidt, a drugie zamieszkanie przy ulicy Długiéy Nro 590. u W. Józefa Jeziorańskiego Mecenasu Sądu Naywyższego Królestwa Polskiego pod tymże Nrem 590. mieszkaiącego, w miejsce W. Franciszka Wołowskiego Mecenasu do dyrygowania ninieyszą subhastacyą wezwanego i ustanowionego, obrane maiących; przeciwko W. Gasprowi Boguckiemu bylemu Pulkownikowi Woysk Polskich, w tychże Dobrach Pulkowie w Powiecie i Obwodzie Warszawskim mieszkaiącemu, dłużnikowi, w exekucyi prawomocnych tytułów przez tegoż Ur: Marcina Ciechanowskiego Komornika, końcem Sądowéy sprzedaży i zmuszonego wywłaszczenia Aktem pod dniem 21 Lutego r. b. 1823. zaczętym, a dnia 22 Miesiaca i roku tychże na gruncie ukończonym, w zupełności zaięte i zaaresztowane zostaly.

W zakresie rozległości takowych Dóbr, Plac na mustre przeznaczony, dzierzawi Wysoka Kommissya Rządowa Woyny Królestwa Polskiego; Rogatki Marymontskie, Celbuda i Odwach kosztem Rządu wymurowane, są pod zwierzchnina dozorem Wysokieý Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych Królestwa Polskiego.

W takowych Dobrach Pulków, Kolonia ezyli Jurydyka pod porządkową literą b, wyżey umieszczona, dzieli się na dwie części; pierwsza część przy ulicy Marymontskiéy i za Rogatkami Marymontskiem, w Okręgu Miasta Warszawy, w Cyrkule i Gminie II., ma w sobie Possessye do różnych Obywateli czynszownikóv gruntowych należące, iako to:

1. Possessya murowana i drewniana Nro 3123. Woyciecha i Katarzyny Rodkowskich małżonków.
2. Possessya drewniana Nro 3124. Kaetana Boguckiego.
3. Possessya drewniana częścią murowana Nro 3125. Woyciecha i Anny Słowikowskich małżonków.
4. Possessya drewniana Nro 3126. Izydora i Franciszki Mściuchowskich małżonków.
5. Possessye drewniane Nro 3127. i 3128. Wawrzyńca i Maryanny Murzynowskich małżonków.
6. Possessya drewniana Nro 3129. Franciszki Stępskiéy, niegdy Wawrzyńca Stępskiego małżonki wdowy i Sukcessorów iako to: Adama Stępskiego, Maryanny z Stępskich, Woyciecha Zacharkiewicza małżonki i Anny z Stępskich, Józefa Zacharkiewicza żony.
7. Possessya drewniana Nro 3130. wraz z wiatrakim wpolu przy wsi Pulkowie Jana i Doroty Szepeków małżonków.
8. Possessya drewniana Nro 3131. Jana i Agnieszki Einszpora małżonków.
9. Possessya murowana z wiatrakim i deptakiem Nro 3133. Lit: A. Józefa i Maryanny Müllerów małżonków.
10. Possessya z wiatrakim i deptakiem murowana i drewniana Nro 3133. Litt: B. Elżbiety Lindnerowéy, niegdy Fryderyka Lindnera małżonki wdowy i dzieci z tymże Lindnerem spółdzonych, to iest: Karola i Bogusława Lindnerów synów, tudzież Karoliny Lindnerowéy Panny.
11. Possessya murowana z wiatrakim i deptakiem Nro 3134. Litt: A. Krystyny Woytowéy, Bogumiłego Woyta separowaney małżonki.
12. Possessya murowana i drewniana z deptakiem Nro 3134. Litt: B. Gotlieba i Krystyny Mausbergów małżonków.
13. Possessya murowana i drewniana Nro 3135. z wiatrakim w polu Fryderyki z Szparków Muchnerowéy, niegdy Godfryda Muchnera małżonki wdowy.
14. Possessya drewniana Nro 3136. Franciszka Toruńskiego.
15. Possessya drewniana Nro 3137. Jana Iwańskiego i Antoniny małżonków.
16. Possessya murowana z wiatrakim i deptakiem Nro 3138. Jana i Elżbiety Huhle.
17. Possessya murowana i drewniana z staynią wiezdną i kuźnią Nro 3139. Katarzyny Kowalskiéy, niegdy Woyciecha Kowalskiego małżonki i dzieci z tymże spółdzonych, to iest: Maryanny, Julianny i Gertrudy Kowalskich, córek.
18. Plac pusty zaraz przy Possessyi Nro 3139. będący, posiada Jan Korwin Gąsiewski.
19. Wiatraki dwa wśród pola

bez Numeru, Walentego Opielińskiego. 20. Wiatrak drewniany w polu bez Numeru, Bernarda Kaźniczków i Gertrudy małżonków. 21. Plac przy chałupach wiejskich do budowania bez Numeru, posiada Jan Sulicki. 22. Possessya murowana z szoną do cegły w polu bez Numeru, posiadana jest przez Antoniego i Maryannę Paluszkiewiczów. 23. Possessya drewniana w środku pola bez Numeru, z piecami murowanemi dwiema do palenia cegły, posiadana jest przez Franciszka i Maryannę Tarkowskich. 24. Pieć murowany do palenia cegły z szoną bez Numeru, posiadają Klemens Malecki i Starozakonny Michel Tobiasz. Druga część Kolonii czyli Jurydyki za Rogatkami Powązkowskiemi, przy ulicy Powązkowskiej, w Cyrkule i Gminie trzeciej Miasta Warszawy, w Okręgu Sądu Pokoju Wydziału trzeciego, Powiatu i Miasta tegoż, ma w sobie Possessye do różnych Obywateli czynszowników gruntowych należące, iako [to:

1. Possessya drewniana Nro 28. Maryanny Czarneckiej, niegdy Jana Czarneckiego małżonki wdowy i dzieci z tymże splodzonych, Marcina, Jana i Adama synów, Joanny Anastazyi córek Czarneckich. 2. Possessya drewniana Nro 29. z wiatrakami, Franciszka Stefańskiego i Apolonii małżonków. 3. Wiatrak w polu bez Numeru Gotlieba i Rozyny Schilerów małżonków. 4. Possessya murowana z dwoma wiatrakami i młynem wodnym na rzece Drznie, Nro 242. przy ulicy Kłopot w Cyrkule i Gminie trzeciej Powiatu i Miasta Warszawy, w części tylko na gruncie Dóbr Pulkowa stojąca, posiadana przez Tomasza i Rozalię Braclawskich małżonków. Wspomniony Protokół zaięcia pod dniem 21. i 22. Lutego r. b. 1823. zdziałany, obszerniej iak się wyżej wspomniało wszystkie szczegóły tyezące się stanu Dóbr, znajdujący się tam budowy, i opłat czynszowych, obeymujący, dla dopełnienia przepisów Prawa, w kopiach wręczonym został: a, JW. Karolowi Woydzie, Rady Stanu, Prezydentowi Miasta Warszawy, na ręce widymującego Sekretarza Jeneralnego Bióra Urzędu Muniypalnego W. Stanisława Pułtarzewskiego. b, W. Janowi Leskiemu Kommissarzowi do Obwodu Warszawskiego delegowanemu, na ręce Adjunkta Ur: Wawrzyńca Zaszczyńskiego. c, Gasprowi Boguckiemu, Wóytowi, Gminy Pulków, na ręce zastępcy Wóyta teyże Gminy Ur: Michała Szymańskiego. d, W. Janowi Porzych, Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału pierwszego Powiatu i Miasta Warszawy, wreszcie. e, W. Antoniemu Maiewskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału trzeciego Powiatu i Miasta Warszawy, wszystkim w iednym dniu 5 Kwietnia r. b. 1823. Poczém zaięcie takowe wpisaném było do xięgi za-

aresztowań subhastowanych Dóbr tyczący się, w Kancellaryi hypotecznój Ziemiańskiój Woiewództwa Mazowieckiego, przez W. Eustachego Formankiewicza Pisarza teyże Kancellaryi dnia 18 Października r. b. 1823. i wpisaném zostało do księgi zaaresztowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału pierwszego, dnia 30. Października r. t. 1823.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbywać się będzie na publicznej audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej w Oficyjni Pałacu Rządowego Krasińskich zwanego Nro 549. dnia 12 Grudnia r. b. 1823. zrana po godzinie 9 a to za sprawą i dyrygowaniem rzeczzonego Mecenasa W. Józefa Jeziorańskiego.

Dañ w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 31. Października 1823 roku.

Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono niniejsze Obwieszczenie na Tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 31. Października 1823 roku.

Antoni Podbielski Pisarz.

Następnie po trzech publikacyach zbioru objaśnień i warunków sprzedaży nastąpiło przygotowawcze przysądzenie w d. 24 Lutego r. b. 1824. i wyrokiem w tymże dniu odbytego przygotowawczego przysądzenia w Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego zapadłym, Subhastowane dobra Pulków z przyległościami iak wyżej w Powiecie i Obwodzie Warszawskim położone, za Summę Złotych polskich 150,000. Adwokatowi takową Subhastacyą dyrygującemu W. Józefowi Jeziorańskiemu przygotowawczo przysądzone i do ostatecznego tychże Dóbr przysądzenia, dzień 13 Maja r. b. 1824. wyznaczonym został; zaczęm o odbytem pod d. 24 Lutego r. b. przygotowawczém przysądzeniu, o Summie Złotych Polskich 150,000. za którą nastąpiło, iako zarazem o ostatecznym przysądzeniu w tymże dniu 13 Maja r. 1824. zrana po godzinie 9. na publicznej Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w miejscu posiedzeń w Warszawie Nro 549. iak wyżej odbydź się mający, wiadomo się czyni. Dañ w Warszawie dnia 28 Lutego 1824 roku.

(podpisano) A. Podbielski Pisarz.

W terminie do ostatecznego przysądzenia Dóbr Pulkowa na dzień 13 Maja 1824. roku wyznaczonym, przez Wyrok Trybunału Cywilnego Wwdztwa Mazowieckiego w tymże dniu zapadły, dla zanesionych przez Właściciela Dóbr Pulkowa zarzutów względnie ocenienia tychże Dóbr, oraz w przedmiocie nieprawomocności Wyroków, z których wywłaszczenie przymuszone jest popieraném, ostateczne przysądzenie za niemogące być calbytém w tym terminie uznaném zostało. Po uprzątnieniu tych przeszkód i zapadnięciu tak co do oszacowania Dóbr wyroków Trybunału Cywilnego Wwdztwa Mazowieckiego dnia 1. Kwietnia 1824 r. tudzież Sądu Apellacyjnego w dniach 18 Sierpnia i 6 Grudnia 1825. już prawomocnych, iako też względem ustanowienia pewny ilości długu przez Kaspra Boguckiego Królewsko-Pruskiemu Bankowi głównemu Berlińskiemu należnego, przez wyrok Sądu Naywyższej Instancyi Królestwa Polskiego na dniu 7. a w kontynuacyi 8. Listopada 1826 r. wydany termin do (ostatecznego przysądzenia) wyrokami Trybunału Mazowieckiego na dniu 21 Listopada 1826 r. i Sądu Apellacyjnego 5 Stycznia 1827 roku wyznaczonym iest na (dzień dwudziesty dziewiąty Maja roku bieżącego,) który się odbędzie na Audyencyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, zasiadającego w Warszawie przy ulicy Długiéy pod Liczbą 549 w officyjnié Pałacu Rządowego Krasiński zwanego, po godzinie 9 z rana za sprawą i popieraniem Józefa Jeziorańskiego Mecenasa przy Sądzie Naywyższym w Warszawie przy ulicy Długiéy pod Liczbą 590 zamieszkałego.

Działo się w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 23 Stycznia 1827 roku.

(podpisano) Antoni Podbielski Pisarz.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni, iż Dobra Ziemskie Wieś Małachowice w Powiecie Zgierskim, Obwodzie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckim, w Gminie Małachowice położone, należące prawem własności do Jana Nepomucena i Petroneli z Wierzbinińskich Małżonków Szypowskich, we wsi ościennéy Brachowice zamieszkałych dłużników, będące w dzierżawnéy possessyi Cypryana Pintowskiego, zostały na żądanie tegoż Cypryana Pintowskiego byłego Kapitana woysk Polskich, dawniéy w dobrach Koryta w Powiecie Łęczyckim, teraz w dobrach Małachowice zamieszkałego, zamieszkanie prawne co do niniejszego przedmiotu w Warszawie w Domu pod Nrem 1776 u Cypryana Ossowskiego Patrona obrane mającego Wierzyciela; Aktem Andrzeja

Topolskiego Komornika przy Trybunale Cywilnym Województwa Mazowieckiego z dnia 21 Września r. z. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajęte i zaareztowane. W dobrach tych co do wszelkich szczegółów Aktem zajęcia opisanych znajduje się około 31 włók Magdeburgskich i morgów 4. w téj rozległości są grunta w połowie klasy pierwszej, a w drugiej połowie klasy drugiej, oraz borek mały, około 4 morgi rozległy, po większej części dębowe drzewo obymiający; zabudowania są następujące: dwór, dom czeladny z ogródkami owocowemi, studnia, spięchrz, 6 chlewków, stodół dwie o dwóch klepiskach z oborką, stodółka mała, stajnia, obórka mała, owczarnia, dom browarkiem zwany, karczma, chałup wiejskich 7. w węgeł, a chałup 9 w słupy stawianych, stodółek 16 i przy tych obórek z chlewkami 10. wszystko to drewniane; gospodarzy osiadłych prócz wyrobników jest 14.

Powyższe zajęcie zostało dnia 22 Września r. z. zostawionem w kopii Janowi Nepomucenowi Szypowskiemu dłużnikowi i razem Wójtowi Gminy Małachowice i Józefowi Kłobukowskiemu Kommissarzowi Obwodu Łęczyckiego na ręce Palińskiego Sekretarza przy tymże Kommissarzu Obwodowym, dnia zaś 25 r. z. Adamowi Poll Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Zgierskiego, dnia 19 Października r. b. zostało wpisaniem do Xięgi hypotecznej Dóbr Małachowice, a dnia dzisiejszego do Xięgi zaareztowań nieruchomości w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego utrzymywanej.

Pierwsza publikacya warunków sprzedaży pomienionych Dóbr odbędzie się na Audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu iego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 549 dnia 12 Grudnia r. b. Sprzedażą ię dyrygować będzie Cyprian Ossowski Patron, którego zamieszkanie jest powyżej wskazane.

w Warszawie dnia 30 Października 1826 r. A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego, dnia 30 Października 1826 r. A. Podbielski Pisarz.

Następnie Wyrokiem Trybunału w terminie trzeciej publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, to jest w dniu 12 Stycznia r. b. wydanym, termin do przygotowawczego przysądzenia Dóbr Małachowice, na dzień 1 Marca 1827 r. przeznaczony został, i za szacunek tychże Dóbr Cyprian Ossowski Patron Trybunału sprzedażą dyrygujący podał Summę Złp: 50,000. Oczem wszystkim niżej wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 23 Stycznia 1827 r. A. Podbielski Pisarz.